Câmara Municipal de Buritama
Estado de  Sao  Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 85/22

EXM°. SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA/SP.

0 vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA a Vossa
Excelência, o nome da senhora MARINA RODRIGUES DOS SANTOS, para o
recebimento do TITULO DE CIDADÃ BENEMÉRITA BURITAMENSE, em
reconhecimento aos relevantes serviços reconhecidamente prestados ao nosso
município. Natural de Buritama/SP, nascida na Fazenda Macuco, de propriedade do
Dr.  Carlos Francisco Alves. Pessoa trabalhadora desde muito jovem. Foi diarista,
trabalhou em diversas culturas, de algodão, tomate, amendoim, café, milho e arroz
por muitos anos, uma verdadeira mulher de fibra, que batalhou muito para criar e
sustentar a sua prole. Eximia Servidora Pública Municipal, lotada no cargo de Agente
Comunitário de Saúde de 10.05.11 a 03.02.14. De 04.02.14 até a presente data exerce
a honrosa função de Agente de Serviços (Monitora) na Creche Municipal Wladyslaw
Musial, contribuindo sobremaneira para, também, alavancar o progresso de Buritama.

A honraria  sera  entregue à senhora Marina Rodrigues dos Santos em sessão
solene especialmente convocada, após entendimentos entre o autor da propositura, a
homenageada e a Mesa Diretora.

As despesas decorrentes da execução desta Indicação correrão por conta de
dotações próprias do Orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2022.

CÉ
WESI+ ODRI

VEREA
v, ES Dd VA

I IR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria©buritama.sp.leg.br  / camaraburitama3©terra.com.br

Home Page: wvvw.buritama.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2